
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2016\commissione\02 Sistemazione strade.doc 

COPIA 

CONSORZIO STRADE VICINALI 
CARRALE SOPRA E CARRALE SOTTO 

CAVAGLIETTO   (NO)  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE AMMINIST RATIVA 
N° 02 del 03.Mag.2016. 

 
 
OGGETTO: Sistemazione Strade Carrali – Affidamento incarico ditta F.lli Desogus S.n.c. di 

Borgomanero (NO).   
 
 
 
 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
 

L'anno duemilasedici , addì tre del mese di maggio  alle ore 11,00 nella sala del Municipio, 
convocata la Commissione Amministrativa del Consorzio per strade vicinali "Carrale Sopra e Carrale Sotto",  
fatto l'appello risultano presenti i Signori: 
 
 
 

Presenti   Assenti 
 
 

1) OIOLI Pierangelo  Presidente         X 
2) CENERINO Franco  Membro         X 
3) OIOLI Mario Francesco Membro         X 
4) POLETTI Pietro  Membro         X 
5) GNAPPA Giovanni  Membro         X 
6) FRANZI Giuseppe  Membro         X 
7) SEVERICO Massimo Membro         X 

    
 
        TOTALI     7        0  
 
 
  
 Con l'assistenza del Segretario del Consorzio sig. Gaboli Valter. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Amministratori il Signor OIOLI Pierangelo, nella sua qualità di 
Presidente dichiara aperta la seduta. 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2016\commissione\02 Sistemazione strade.doc 

Deliberazione della Commissione Amministrativa n. 0 2 del 03.Mag.2016. 
 
OGGETTO: Sistemazione Strade Carrali – Affidamento incarico ditta F.lli Desogus S.n.c. di 

Borgomanero (NO).   
 
 

LA COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 
 
 

� Premesso che occorre provvedere alla: 
o Sistemazione generale delle strade con riporto di materiale, pulizia rami e legna 

varia dai cigli e relativo trasporto presso discarica 
o sistemazione di alcuni tratti dei fossi di scolo, delle canalette in cemento, delle 

bocche da lupo ecc. 
o diserbo delle canalette e dei fossi di scolo. 

 
� Visto che occorre intervenire urgentemente dato lo stato di grave degrado venutosi a creare anche a 

seguito dell’imperversare delle condizioni meteorologiche. 
 

� Interpellata a tal proposito le seguenti ditte che hanno fatto pervenire l’offerta di seguito indicata: 
 

 
o F.lli Desogus S.n.c. – Via Stanga, 25 – 28021 Borgomanero (NO)   

        € 4.850,00 + I.v.a. 
 
o Guanno Giuseppe e Figlio – Via Cureggio, 9 – 28021 Borgomanero (NO) 

€ 5.680,00 + I.v.a. 
 

 
o Monterosso Group di Desogus Damiano – Via San rocco, 59/b – 28013 Gattico (NO) 
        € 5.430,00 + I.v.a.  
         

 
- Visto che il preventivo più favorevole risulta quello della ditta F.lli Desogus S.n.c. – Via Stanga, 25 – 

28021 Borgomanero (NO) e data l’urgenza di provvedere all’intervento. 
 
- Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto al voto: 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di affidare alla ditta F.lli Desogus S.n.c. – Via Stanga, 25 – 28021 Borgomanero (NO), il lavoro di 
sistemazione delle strade carrali, così come indicato nella parte narrata della presente 
preventivando un costo totale di € 4.850,00 + I.v.a. al 22%. 

 
2. Di imputare la spesa totale di euro 5.917,00 I.v.a. compresa sul capitolo 2 del Bilancio anno 2016. 

 
3. Di provvedere, come stabilito dal D.Lgs. n. 81/2008, all’affidamento definitivo dei lavori alla ditta 

F.lli Desogus S.n.c. – Via Stanga, 25 – 28021 Borgomanero (NO), solo a seguito di verifica 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC). 

4. Di autorizzare fin da ora l’emissione del mandato di pagamento a fine lavori, a seguito di verifica 
sulla regolare esecuzione degli stessi. 

  
5. Di dichiarare la presente, deliberazione con separata votazione unanime immediatamente 

eseguibile. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2016\commissione\02 Sistemazione strade.doc 

Letto confermato e sottoscritto, in originale firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Oioli Pierangelo 

IL SEGRETARIO 
f.to Gaboli Valter

 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è affissa nella sezione Albo Pretorio del sito 
internet istituzionale del Comune di Cavaglietto per quindici giorni consecutivi dal 21.Giu.2016 al 
06.Lug.2016. 
 
 
 Cavaglietto, lì 21.Giu.2016. 
 
 
 

IL RESPONS. DELLE PUBBLIC. 
f.to Gaboli Valter 

 
       

 
 
 
 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
 
 Cavaglietto, lì 21.Giu.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Gaboli Valter 

 
 

 


